
1 

 

 

 

 
 

 
T.C. 

TRABZON VALİLİĞİ 
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 

TRABZON İLİ 2023 YILI ÇEVRE DURUM 
RAPORU 

 
 
 
 
 
 
 

HAZIRLAYAN: 
ÇED VE ÇEVRE İZİNLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

 
TRABZON - 2024 

 
 
 



2 

 

İÇİNDEKİLER 
Sayfa 

GİRİŞ ............................................................................................................................................................... 1 

A. HAVA ...................................................................................................................................................... 3 

A.1. HAVA KALİTESİ .......................................................................................................................................... 3 
[...]
Belediye Atıksu Arıtma Tesisi 
Olup Olmadığı? 

Belediye Atıksu Arıtma Tesisi 
Türü 

Mevcut 
Kapasitesi 
(ton/gün) 

SAİS Kabini 
Durumu 

 
(var/yok) 

Arıtılan 
/Deşarj 

Edilen Atıksu 
Miktarı 
(m3/sn) 

Deşarj Noktası 

Deniz 
Deşarjı 

 
(var/yok) 

Hizmet 
Verdiği 
Nüfus 

Oluşan AAT 
Çamur Miktarı 

(ton/gün) 

Var 
İnşa/plan 

aşamasında Yok Fiziksel Biyolojik İleri 

İl
 M

e
rk

e
zi

 

Ortahisar 

(Değirmendere) 
   *       *   24645 

 

 

Y:563865 
X:4539009      Var 150000 

 

Ortahisar     

(Çimenli) 
   *       *   11923 

 

 

Y:568382 
X:4537547        Var 60000 

 

Ortahisar 

(Pazarkapı) 
   *       *   57715 

 

 

Y:560176 
X:4537547       Var 110000 

 

İl
çe

le
r 

Akçaabat 
   *       *   13219 

 

 

Y:547127 
X:4542452        Var 116744 

 

Araklı 
   *       *   6955 

 

 

Y:589543 
X:4532457       Var 47427 

 

Arsin 
   *       *   3888 

 

 

Y:576010 
X:4533963       Var 27814 

 

Beşikdüzü 
   *       *   13824 

 

 

Y:518990 
X:4545019        Var 21692 

 

Çarşıbaşı 
   *       *   3015 

 

 

Y:531660 
X:4548026       Var 15399 

 

Çaykara       

(Uzungöl) 
   *              *  2000 

 

 

Y:608467 
X:4498497        Yok 1577 

 

Of  
   *       *   13854 

 

 

Y:607870 
X:4534349       Var 41277 

 

Sürmene 
   *       *   4320 

 

 

Y:594258 
X:4529597       Var 25764 

 

Köprübaşı 
     proje    paket  

  
      Yok  

 

Tonya 
   *           *  900 

 

 

Y:524826 
X:4527205       Yok 14771 

 

Yomra 
   *        *   43104 

  Y:572296 
X:4534356      Var 34629 

 

Vakfıkebir 
   *       *   43200 

 

 

Y:523478 
X:4544218      Var 26560 

 

*22.03.2015 tarih ve 29303 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Sürekli Atıksu İzleme Sistemleri (SAİS) Tebliği” kapsamında ülke genelinde kurulu 

kapasitesi 5.000 m3/gün ve üzerinde olan atıksu arıtma tesisinin çıkış sularında debi, pH, İletkenlik, Çözünmüş Oksijen, Sıcaklık ve KOİ (Kimyasal Oksijen İhtiyacı) ile 

AKM (Askıda Katı Madde) parametreleri 7/24 online izlenmektedir. Bu sayede tesislerin atıksularını arıtmadan su kaynaklarımıza deşarj etmeleri engellenmektedir. 

 



59 

B.6.2. Organize Sanayi Bölgeleri ve Münferit Sanayiler Atıksu Altyapı Tesisleri 
 

Organize Sanayi Bölgelerinin (OSB) hem çalışmakta olan hem de inşaat ya da proje 

aşamasında olan atıksu arıtma tesisleri ile ilgili bilgiler verilerek aşağıdaki çizelge 

hazırlanmalıdır. Ayrıca, OSB’lerin atıksu arıtma tesisinden çıkan arıtma çamurunun analizi 

de (Hangi mevzuata göre hangi analizlerin kastedildiği belirtilmelidir.) verilmelidir. 

Çizelge 27-2023 Yılı OSB, Serbest Bölgeler ve Sanayi Sitelerinde Atıksu Arıtma Tesislerinin 

(AAT)  Durumu 
(ÇŞİDİM, 2024) 

OSB/Serbest 

Bölge/Sanayi 

Sitesi Adı 

Mevcut 

Durumu 

Kapasitesi 

(m3/gün) 

SAİS 

Kabini 

Durumu 

(var/yok) 

AAT Türü AAT 

Çamuru 

Miktarı 

(ton/gün) 

Deşarj Ortamı  

Arsin 

Organize 

Sanayi Bölge 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanlığı 

Aktif 900 yok Fiziksel/Biyolojik 0,21 ED-50, 6 

Derece; 580712; 

4534823 

Akçaabat 

Şinik 

Organize 

Sanayi 

Bölgesi 

Müdürlüğü 

Aktfi 350 yok Fiziksel/Biyolojik 0,10 ED-50, 6 

Derece; 

541181;4532761 

 

 
 

*22.03.2015 tarih ve 29303 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Sürekli Atıksu 

İzleme Sistemleri (SAİS) Tebliği” kapsamında ülke genelinde kurulu kapasitesi 5.000 m3/gün ve 

üzerinde olan atıksu arıtma tesisinin çıkış sularında debi, pH, İletkenlik, Çözünmüş Oksijen, Sıcaklık 

ve KOİ (Kimyasal Oksijen İhtiyacı)  ile AKM (Askıda Katı Madde) parametreleri 7/24 online 

izlenmektedir. Bu sayede tesislerin atıksularını arıtmadan su kaynaklarımıza deşarj etmeleri 

engellenmektedir.  

 

Çizelge 28 – 2023 Yılı İtibariyle Münferit Sanayiye Ait Atıksu Arıtma Tesisi (AAT) Sayısı 

(Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 2024) 

Tesis Statüsü Toplam Tesis Sayısı AAT’si Olan Tesis Sayısı 

Üretim Sektörü/Sanayi Tesisi 28 22 

Turizm Tesisi veya Site Yönetimi 3 2 

Diğer 20 17 

 

B.6.3. Düzenli Depolama Tesislerinde Oluşan Sızıntı Sularının Yönetimi 

 

 Bu kısımda, sadece ilde bulunan düzenli depolama tesislerinde oluşan sızıntı 

sularının toprağı ve suları kirletmemesi için alınmış önlemler belirtilmelidir.  Eğer mevcut 

ise haritada gösterilmelidir.   

 İldeki düzenli depolama tesisine ilişkin ayrıntılara bu kısımda değil “C.1. Belediye 

Atıkları (Katı Atık Bertaraf Tesisleri)” bölümünde değinilmelidir. 

 



60 

B.6.4. Arıtılmış Atıksuların Yeniden Kullanılması veya Bertarafı  

İlimizde faaliyette olan atıksu arıtma tesislerinde oluşan atıksu, alıcı ortama deşarj 

edilmektedir.  

 

B.7. Toprak Kirliliği ve Kontrolü 
 

B.7.1. Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalar 

“Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara Dair 

Yönetmelik” ve “Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara 

Dair Yönetmelik Yeterlilik Belgesi Tebliği” kapsamında tespit edilmiş herhangi bir saha 

bulunmamaktadır. 

 

B.7.2. Arıtma Çamurlarının Bertaraf Yöntemi 

 

İlimizde bulunan sanayi tesislerinin atıksu arıtma sistemlerinde oluşan arıtma 

çamurları toprakta kullanılmamaktadır. Yerel Yönetimlere (Belediyeler) ait arıtma 

sistemleri ön arıtım üniteli Derin Deniz Deşarj sistemleri olduğundan arıtma çamuru 

oluşmamaktadır. Sistemin elek kısımlarında toplanan katı atıklar, mevcut düzenli depolama 

tesisine gönderilmektedir. Ayrıca Çevre İzni kapsamında işletmelerin arıtma tesislerinde 

oluşan arıtma çamuru yüzde 75 oranında susuzlaştırıldıktan sonra ‘Atıkların Düzenli 

Depolanmasına Dair Yönetmeliğin Ek-2 (b) bendinde yer alan parametreler doğrultusunda 

arıtma çamuru analiz edilerek, oluşan çamurun sınıfı belirlenir. Atık Çamurun tehlikesiz ve 

inert atık çıkması durumunda 3. Sınıf düzenli depolama tesislerinde çamurun bertaraf 

edilmesi sağlanmaktadır. Oluşan çamurun tehlikeli atık çıkması durumunda ise lisanslı 

araçlarla taşınarak lisanslı bertaraf tesislerinde bertaraf edilmektedir. 

Belediyelere ait arıtma sistemleri ön arıtım üniteli Derin Deniz Deşarj sistemleri 

olduğundan arıtma çamuru oluşmamaktadır. 

 

B.7.3. Madencilik faaliyetleri ile bozulan arazilerin doğaya yeniden kazandırılmasına 
ilişkin yapılan çalışmalar 

 

“Madencilik Faaliyetleri ile Bozulan Arazilerin Doğaya Yeniden Kazandırılması 

Yönetmeliği” kapsamında 2023 yılı içerisinde İl Müdürlüğümüze herhangi bir müracaat 

yapılmamıştır. 

 

B.7.4. Tarımsal Faaliyetler İle Oluşan Toprak Kirliliği 

 

İlde kullanılan gübre (bitki besin maddesi bazında), pestisit miktarları ve bunların 

çeşitlerinden söz edilerek, aşağıdaki çizelgeler doldurulmalıdır. 

 

 



61 

Çizelge 29 – 2023 Yılında Kullanılan Ticari Gübre Tüketiminin Bitki Besin Maddesi 

Bazında Ve Yıllık Tüketim Miktarları  
(İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2024) 

Bitki Besin Maddesi  

 

Bitki Besin Maddesi 

Bazında Kullanılan Miktar  

(ton) 

İlde Ticari Gübre Kullanılarak Tarım 

Yapılan Toplam Alan  

(ha) 

Azot  2588 17613 

Fosfor 314 

Potas 453 

TOPLAM  3355 

 

 

Çizelge 30 - 2023 Yılında Tarımda Kullanılan Girdilerden Gübreler Haricindeki Diğer 

Kimyasal Maddeleri (Tarımsal İlaçlar Vb)  
(İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2024) 

Kimyasal 

Maddenin 

Adı 

Kullanım Amacı Miktarı 

(ton) 

Miktarı 

(litre) 

İlde Tarımsal İlaç Kullanılarak Tarım 

Yapılan Toplam Alan (ha) 

İnsektisitler Zirai Mücadele  0,07 5.834  

 

 

19.000 

Herbisitler Zirai Mücadele - 2.110 

Fungisitler Zirai Mücadele 7.49 38.788 

Rodentisitler Zirai Mücadele 0,003 - 

Nematositler Zirai Mücadele - - 

Akarisitler Zirai Mücadele - 2.805 

Kışlık ve 

Yazlık 

Yağlar 

Zirai Mücadele - 100 

Mollusisit Zirai Mücadele 3,23 - 

Diğer Zirai Mücadele   

TOPLAM  10.793 49.637  

  2023 yılında topraktaki pestisit vb. tarım ilacı birikimini tespit etmek amacıyla 

yapılmış analiz ile ilgili bilgi bulunmamaktadır. 

 

B.8. Sonuç ve Değerlendirme 

 Trabzon İlinde içme ve kullanma suyu olarak akarsular, kaynak ve kuyu suyu 

kullanılmaktadır. Ortahisar İlçesi ile Akçaabat İlçesi su ihtiyacı Atasu Barajı’ndan temin 

edilmektedir. Denize kıyısı olan ilçelerin çoğunda derin deniz deşarj sistemi mevcuttur. 

 

Kaynaklar 

- Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

- Trabzon Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

- DSİ 22. Bölge Müdürlüğü 

- Trabzon Büyükşehir/Belediye Başkanlığı 

- Trabzon Tarım ve Orman İl Müdürlüğü 

- https://sim.csb.gov.tr/ 

https://sim.csb.gov.tr/


62 

C. ATIK 
 

C.1. Belediye Atıkları 
  

Trabzon ve Rize İlleri Yerel Yönetimleri Katı Atık Tesisleri Yapma ve İşletme 

Birliği (TRABRİKAB) bünyesinde oluşan günlük belediye atık miktarı ortalama 800 

ton/gün’dür. Günlük gelen bu çöpün yaklaşık 250 tonu Rize iline, 550 tonu ise Trabzon İline 

aittir. 2022 yılında Birlik tarafından bertaraf edilen atık miktarı ise 266.398,87 ton olmuştur. 

Birliğe üye 29 yerel idare bulunmakta olup yerel idarelerce mücavir alanlarında 

toplanan evsel katı atıklar Birlik tarafından işletilen aktarma istasyonlarına taşınmakta ve 

buralardan da Araklı Entegre Katı Atık Değerlendirme ve Bertaraf Tesisine gönderilerek 

bertaraf edilmektedir. Birlik tarafından 3 adet aktarma istasyonu işlettirilmekte olup 

Ortahisar İlçesi Deliklitaş Mevkiinde, Of İlçesi Eskipazar Mahallesinde ve Çarşıbaşı İlçesi 

Yoroz Mevkiinde bulunmaktadırlar. Birlik bünyesinde kullanılan aktarma istasyonları ve bu 

istasyonlardan yararlanan Birlik üyesi yerel idareler aşağıdaki şekilde belirtilmiştir. 

Belediyeler tarafından aktarma istasyonlarına getirilen evsel atıklar buradan taşıma 

araçlarına aktarılarak Araklı Taşönü Mevkiindeki Entegre Katı Atık Değerlendirme ve 

Bertaraf Tesisine götürülerek çeşitli işlemlere tabi tutulup enerji elde edilmesi 

sağlanmaktadır. Entegre tesisin kurulduğu alanın yeri Trabzon İli, Araklı İlçesi, Taşönü 

Mevkiinde bulunmakta olup Trabzon şehir merkezine yaklaşık 35 km uzaklıkta terk edilmiş 

çimento malzemesi temini ocağıdır. Mülkiyeti Trabzon Büyükşehir Belediyesine ait olan 

243.563,54 m² büyüklüğündeki bu alan, 26.05.2016 yılında 25 yıllığına TRAB-Rİ-KAB’a 

kira mukabilinde tahsis edilmiştir. 

Kurulan Entegre Tesis bünyesinde Mekanik Ayırma Tesisi, Ambalaj Atığı Toplama 

Ayırma Ünitesi, Gazlaştırma Ön İşlem Birimi, Gazlaştırma ve Enerji Üretim Tesisi (Sentez 

Gazı Üretimi ve Sentez Gazından Elektrik Enerjisi Üretim Tesisi), II. Sınıf Düzenli 

Depolama Sahası, Atıksu Arıtma Tesisi bulunmaktadır. 

Entegre Bertaraf Tesisinde oluşan sızıntı sularının, evsel atık suların ve yüzey 

temizleme sularının arıtılarak deşarj edilebilmesi için 375 m3/gün kapasiteli atıksu arıtma 

tesisi tasarlanmıştır. Alıcı ortam deşarj standartlarını sağlamak için kullanılacak sistem 

Membran Bioreaktör (MBR) + NF sistemidir. MBR sistemlerinde Denitrifikasyon + 

Nitrifikasyon Havuzu ile Ultrafiltrasyon + Nano Filtrasyon sistemleri birlikte 

kullanılmaktadır. Atıksu arıtma tesisi Dengeleme havuzu, Denitrifikasyon + Nitrifikasyon 

Havuzu, Ultrafiltrasyon sistemi, Nanofiltrasyon sistemi, Çamur susuzlaştırma ana arıtma 

ünitelerini içermektedir. Atıksu arıtma tesisinde 3600 m3/gün kapasiteli bir dengeleme 

(biriktirme) tankı yapılmıştır. Tesis faaliyetleri sonucunda oluşan su, atıksu mevcut toplama 

havuzunda toplanarak ön arıtma ünitesine gönderilmektedir. Ön arıtma ünitesi; Dengeleme 

Havuzu, Sepet Izgara ve İnce Elekten oluşmaktadır. 

Çöp sızıntı suyu toplama havuzundan gelen atıksu, sepet ızgaradan geçirilerek 

içerisindeki kaba katılar tutulur ve terfi havuzuna alınır. Buradan içindeki ince partiküllerin 

tutulması için terfi pompaları yardımı ile ince elekten geçirilerek biyolojik arıtmaya 

verilmektedir. Biyolojik arıtma bölümü havalandırma havuzları oksidasyon hendeği 

şeklinde tanktan oluşmaktadır. Denitrifikasyon ünitesi anoksik bölgeden oluşmakta olup 

nitrat içerikli suyun azot gazına dönüştürülerek atıksudan uzaklaştırılmasını sağlar. 

Denitrifikasyon için gerekli olan nitrat ise nitrifikasyon ünitesinden yapılan geri devir ile 

sağlanır. Nitrifikasyon ünitesinde ise amonyağın nitrifikasyonu sağlanır. Bu işlem aerobik 

ortamda gerçekleşir. Nitrifikasyon havuzunda hem BOI, KOI giderimi hem de amonyağın 



63 

nitrata dönüştürülmesi sağlanır. Bu amaçla havuza aeratör aracılığıyla havalandırma ile 

oksijen verilir. Atıksu içinde fosfor eksikliği nedeniyle nitrifikasyon havuzuna fosfor ilavesi 

yapılır. Nitrifikasyon havuzundan denitrifikasyon havuzuna geri devir yapılır. 

Havalandırma havuzlarından çıkan atıksu seramik membran havuzuna alınmaktadır. 

Membran biyoreaktör (MBR) arıtım sistemleri biyolojik arıtım metotlarından biri olan aktif 

çamur prosesini membran ayırma prosesiyle birleştiren sistemlerdir. Reaktör, konvansiyonel 

bir aktif çamur prosesine benzer şekilde işletilmekte olup, bu arıtma tekniğinde son çöktürme 

tankına ve kum filtrasyonu gibi üçüncül arıtma işlemlerine gerek duyulmamaktadır. 

Membran ünitesinden çıkan filtrelenmiş su membran deşarj tankına alınmakta ve buradan 

nanofiltrasyon sistemine verilmektedir. Nanofiltrasyon sisteminden sonra su deşarj edilir. 

Havalandırma havuzlarında oluşan fazla çamur, çamur havuzuna alınır ve burgu prese 

beslenir. Çamurun katı madde yüzdesini artırmak ve çamur susuzlaştırma sisteminden verim 

almak amacıyla çamura katyonik Polielektrolit dozlaması yapılmaktadır. 

 

 

 
Grafik 21 - 2023 Yılı İtibariyle Belediye Atık Karakterizasyonu 
(TRABRİKAB, 2024) 

 

Mutfak
61%

Diğer
18%

Kül
6%

Metal
3%

Cam
3%

Plastik
6%

Karton
3%

SATIŞLAR



64 

Çizelge 31 – 2023 Yılı İçin İl/İlçe Belediyelerince Toplanan Ve Yerel Yönetimlerce (Büyükşehir Belediyesi/ Belediye/ Birliklerce) Yönetilen 

Belediye Atığı Miktarı Ve Toplanma, Taşınma Ve Bertaraf Yöntemleri 
(Trabzon ve Rize İli Yerel Yönetimleri Katı Atık Tesisleri Yapma ve İşletme Birliği, 2024) 

Büyükşehir/İl/İlçe  
Belediye veya Birliğin 

Adı  

Büyükşehir Belediyesi / 

İlçe Belediyeleri/  
Birlik ise birliğe üye 

olan belediyeler  

Birlik Üyesi 

Olmayan İlçe 

Belediyeleri  

Nüfus  
  

Toplanan Atık 

Miktarı  
(ton/gün)  

Sıfır atık 

yönetim sistemi 

çerçevesinde 

kaynağında ayrı 

toplanan Atık 

Miktarı 

(ton/gün)  

Tesis 

İşletmecisi 

(*)   
(Belediye (B), 

Özel Sektör 
(OS), Belediye 

Şirketi (BŞ))*  

Mevcut Belediye Atığı Yönetim Tesisi Türü  

    Yaz  
Nisan-

Mayıs-

Haziran-

Temmuz-

Ağustos-

Eylül  

Kış  
Ekim-

Kasım-

Aralık-

Ocak-

Şubat-

Mart  

  Düzenli 

Depolama  
Düzenli Depolama 

Öncesi Yapılan Ön 

İşlem (Mekanik Ayırma/ 

Biyokurutma/ Kompost/ 

Biyometanizasyon, ATY 

vb.)  

Atık 

Yakma  
Depo 

Gazından 

Enerji 

Üretimi  

Diğer  

TRAB-Rİ-KAB  ORTAHİSAR    322.702  288,92  259,75  10,83  OS  +  +  +      
  AKÇAABAT    129.628  94,57  81,32  3,23  OS  +  +  +      
  ARAKLI    51.124  28,43  23,10  3,82  OS  +  +  +      
  ARSİN    32.717  22,37  17,39  0,70  OS  +  +  +      
  OF    44.527  32,49  24,67  0,74  OS  +  +  +      
  MAÇKA    27.322  15,08  10,17  0,38  OS  +  +  +      
  SÜRMENE    26.127  18,58  14,61  0,54  OS  +  +  +      
  YOMRA    49.721  39,77  33,56  1,24  OS  +  +  +      
  ÇAYKARA    15.180  16,85  5,47  0,11  OS  +  +  +      
  DERNEKPAZARI    4.294  1,86  1,16  0,10  OS  +  +  +      
  DÜZKÖY    14.142  4,97  3,14  0,11  OS  +  +  +      
  HAYRAT    9.337  4,31  1,97  0,08  OS  +  +  +      
  KÖPRÜBAŞI    4.776  1,64  1,02  0,07  OS  +  +  +      
  TONYA    14.315  4,78  3,64  0,10  OS  +  +  +      
  VAKFIKEBİR    27.339  17,92  15,44  0,33  OS  +  +  +      
  BEŞİKDÜZÜ    23.568  15,94  13,98  0,39  OS  +  +  +      



65 

  ŞALPAZARI    11.780  5,13  3,39  0,10  OS  +  +  +      
  ÇARŞIBAŞI    15.753  9,05  7,12  0,29  OS  +  +  +      
  RİZE    112.474  191,63  171,85  6,36  OS  +  +  +      
  İYİDERE    5.432  5,07  4,05  0,93  OS  +  +  +      
  DEREPAZARI    4.391  3,21  2,48  0,72  OS  +  +  +      
  KALKANDERE    7.069  4,81  3,95  0,0  OS  +  +  +      
  GÜNEYSU    8.304  0,0  0,0  0,0  OS  +  +  +      
  RİZE İL ÖZEL 

İDARESİ  
  112.257  6,53  3,29  0,0  OS  +  +  +      

  MURADİYE    2.950  0,0  0,0  0,51  OS  +  +  +      
  İKİZDERE    2.177  1,37  1,04  0,0  OS  +  +  +      
  KENDİRLİ    2.950  0,0  0,0  0,0  OS  +  +  +      
  SALARHA    2.894  0,0  0,0  0,0  OS  +  +  +      

İl Geneli    1.085.250  835,85  708,15                

*Belediye (B), Özel Sektör (OS), Belediye Şirketi (BŞ) seçeneklerinden uygun olanın sembolünü yazınız. 

 

 



66 

C.2. Hafriyat Toprağı, İnşaat Ve Yıkıntı Atıkları 
 
Çizelge 32–2023 Yılı İtibariyle Hafriyat Toprağı, İnşaat ve Yıkıntı Atıkları Yönetimi 
(Trabzon Büyükşehir Belediyesi, 2024) 

Belediye Adı Üretilen 

İnşaat 

/Yıkıntı 

Atığı 

Miktarı 

(Ton/yıl) 

Ortaya 

Çıkan 

Hafriyat 

Toprağı 

Miktarı 

(m3/yıl) 

İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının Yönetimi Hafriyat Toprağı Yönetimi 

Geri 

Kazanım 

Tesisi 

Adı 

Geri 

Kazanım 

Tesisi 

Adresi 

Düzenli 

Depolama 

Tesisi Adı  

Düzenli 

Depolama 

Tesisi  

Adresi 

Döküm 

Sahası Adı 

Döküm Sahası Adresi 

TRABZON 

BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYESİ 

1182584 

TON 

     BULAK 

HAFRİYAT 

DEPOLAMA 

ALANI 

BULAK MAHALLESİ 

/ORTAHİSAR 

TRABZON 

BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

185061 

TON 

     OF  

HAFRİYAT 
DEPOLAMA 

ALANI 

YEMİŞALAN 

MAHALLESİ /OF 

TRABZN 

BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYESİ 

162584 

TON 

     BEŞİKDÜZÜ  

HAFRİYAT 

DEPOLAMA 
ALANI 

FATİH 

MAHALLESİ/BEŞİKDÜZÜ 

İl Geneli 

(Toplam) 

1.530.229 

TON 

       

 

 

C.3. Sıfır Atık Yönetimi 

 

Sıfır Atık Yönetmeliği ile Atık Getirme Merkezlerinin Kurulması ve İşletilmesi ile Sıfır 

Atık Uygulamalarına İlişkin Usul ve Esaslar kapsamında hedef kitlelere yönelik eğitimler, ilde 

yer alan atık getirme merkezleri ve mobil atık getirme merkezlerine ilişkin bilgileri, sıfır atık 

sistemini uygulayan ve temel seviye sıfır atık belgesini alan bina ve yerleşkelerin sayıları ve yıl 

bazında karşılaştırma grafikleri yapılmalıdır. 

 

C.3.1. Eğitimler  

 

2023 yılında Sıfır Atık kapsamında il genelinde 42.000 kişiye eğitim verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 
Grafik 22 – Yıllar Bazında Sıfır Atık Yönetimi Kapsamında Verilen Eğitimlere Katılan Kişi 

Sayısı (Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 2024) 
 

C.3.2. Atık Getirme Merkezleri 

Atık Getirme Merkezi oluşturmak için belediyelerimizde çalışmalar devam etmektedir. 

 

Çizelge 33–2023 yılı itibariyle Atık Getirme Merkezleri/ Mobil Atık Getirme Merkezleri 
(Sıfır Atık Bilgi Sistemi, 2024) 

Atık Getirme 

Merkezi 

(AGM) /Mobil 

AGM 

Belediye/AVM  Atık Getirme 

Merkezi Sayısı 

AGM Alan 

Bilgisi(m2) 

Toplanan Atık 

Grupları 

Atık Getirme 

Merkezi 

Ortahisar 

Belediyesi  

 

1 

 

 

 - 

 

 

Akçaabat  

Belediyesi 

3  7 

Mobil Atık 

Getirme 

Merkezi 

Akçaabat 

Belediyesi 

3  7 

 

C.3.3. Temel seviye Sıfır Atık Belgesi Alan Bina/Yerleşke Sayısı 

İlde temel seviye sıfır atık belgesini alan bina/yerleşkelere ilişkin aşağıda yer alan çizelge 

doldurulmalıdır. Yıllar bazında karşılaştırma için de yine aşağıda yer alan grafik 

oluşturulmalıdır.  

 

 

 

 

45.000

41.635
42.000

Yıl Bazlı Eğitimler (Kişi/Yıl)

2021 2022 2023



68 

Çizelge 34 – 2023 Yılı İtibariyle Temel Seviye Sıfır Atık Belgesini Alan İl Genelindeki 

Bina/Yerleşkelerin Sayısı 

(Sıfır Atık Bilgi Sistemi, 2024) 

Kurum Türü 

Sıfır Atık Belgesi 

Alan 

Bina/Yerleşke 

Sayısı 

300 Ve Üzeri Konuta Sahip Siteler 0 

Akaryakıt istasyonları ve Dinlenme 

Tesisi 
11 

Alışveriş Merkezi 0 

Belediye 2 

ÇED Yönetmeliği Ek-1 Listesinde 

Yer Alan Sanayi Tesisi 
2 

ÇED Yönetmeliği Ek-2 Listesinde 

Yer Alan Sanayi Tesisi 
24 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

İl Müdürlüğü 

- 

Diğer 2 

Eğitim Kurumu ve Yurtlar 24 

Havalimanı 0 

İl Özel İdaresi 0 

İş merkezi ve Ticari Plaza 0 

Kafeterya ve Restoranlar 0 

Kamu Kurum ve Kuruluşu 13 

Kargo şirketleri 0 

Konaklama İşletmeleri 27 

Laboratuvarlar, hukuk büroları, 

dernek, kooperatif, çevre danışmanlık 

firmaları ve meslek kuruluşları, tüzel 

kişiliğe sahip kuruluşlar 